
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NERETO SANT’OMERO 
Via Vittorio Veneto, 32 - 64015 NERETO (TE) � 0861/886954  - ���� 0861/806958 

Codice fiscale 91019970671 - Codice meccanografico TEIC826003 

www.icneretosantomerotorano.it – e-mail: teic826003@istruzione.it 

Scuole dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di I grado 

 
 

Prot. n. 2443                                                                                                   Nereto, 17.06/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO            il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                    Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  

                     maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA         la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii; 

VISTO         Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di  

                       funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

                       Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO        Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “  Norme generali  

                       sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

                       ess.mm.ii.; 

VISTO        l’art. 125 del  D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

                    forniture”: 

VISTO        il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

                    n. 207 ); 

VISTO       il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente     

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI         i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali  e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo  Europeo Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N. 1304/2013 

relativo al Fondo  Sociale Europeo ; 

VISTO       il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola- 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre  2014 della Commissione Europea;  

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 –Verbale 12- del 29/09/2015 con la quale è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO       il Regolamento d’Istituto  – Verbale n. 45 - del 27/05/2014 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 

VISTA       la nota del MIUR AOODGEFID prot. N. 1756 del 20/01/2016   di approvazione  



                  dell’intervento a valere sull’obbiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo  

                  Nazionale 2014IT05M2OP001”  “ Per la scuola – competenze e ambienti per  

                  l’apprendimento” ed il  relativo finanziamento; 

VISTA      la Delibera del Consiglio d’Istituto n.19   del 11/02/2016, di approvazione del        

Programma  Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 

CONSIDERATO che a seguito di regolare gara sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) la fornitura è stata aggiudicata alla Ditta Danae che ha 

presentato l’offerta più bassa, € 12.650,75 comprensiva di IVA € 15.433,85; 

CONSIDERATO che tale offerta ha comportato una economia pari a € 1.906,58, comprensiva di IVA 

€ 2.326,03; 

VISTO L’Art. 2 del bando – Importo a base d’asta- lettera di invito alle ditte Prot. n. 1224 del 

17/03/2016 - per l’applicazione entro il quinto d’obbligo; 

RILEVATA la possibilità di aumentare N° 8 Access Point e N° 3 Switch con relativi cablaggi e 

attività di configurazione; 

 

VISTO Che la spesa rientra sotto i valori della soglia prevista dalle norme comunitarie; 

 

                     Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

CUP: F36J15001380007 

CIG: Z2518CF1E9 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta, per l’applicazione entro il quinto d’obbligo come da art. 2 lettera di invito bando prot. n. 

1224 del 17/03/2016, l’avvio delle procedure di acquisizione in economia della seguente fornitura: 

- N. 8 Access Point PoE;                                                                        N. 8 x      84,80 =    678,40 

- N. 3 Swith distribuito PoE configurata da GW;                                  N. 3 x    109,80 =    329,40      

- N. 1 Cablaggio Aggiuntivo x aumento dispositivi;                             N. 1 x 1.129,13 = 1.129,13 

- N. 1 Attività di Configurazione apparati per aumento dispositivi.      N. 1 x    189,10 =    189,10 

                                          

                                                                                                    

 

Art. 2  Importo 

L’importo  per l’adeguamento del servizio e della fornitura di cui all’art. 1 è di € 1.906,58, oltre IVA. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Dott.ssa Iside LANCIAPRIMA 
                                                                                                                                        (Firma  autografa sostitutiva a mezzo stampa  ai sensi  

                                                                                                                                             dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39 del 1993) 

 


